
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 중앙보건지소

중앙보건지소 1,948,340 1,818,758 129,582

국 138,161

기 333,889

도 138,938

시 1,337,352

도시형보건지소운영 1,821,053 1,703,742 117,311

국 138,161

기 333,889

도 138,938

시 1,210,065

도시보건지소운영활성화 432,877 492,330 △59,453

기 13,498

도 4,049

시 415,330

시민건강증진기반구축 167,830 182,756 △14,926

101 인건비 30,375 60,429 △30,054

04 기간제근로자등보수 30,375 60,429 △30,054

□ 기타 인부임(청사관리) 24,975

○ 기본급 17,200

○ 주휴수당 3,647

○ 초과근무수당

3,096

○ 연차수당 1,032

□ 4대보험 3,800

○ 건강보험료 부담금

888

○ 노인장기요양보험료 부담금

76

○ 국민연금보험료 부담금

1,374

○ 고용보험료 부담금

399

○ 산재보험료 부담금

1,063

□ 퇴직금 1,600

68,800원 * 1명 * 250일

68,800원 * 1명 * 53일

12,900원 * 1명 * 20시간 * 12월

68,800원 * 1명 * 15일

26,575,000원 * 3.34/100

888,000원 * 8.51/100

24,975,000원 * 5.50/100

26,575,000원 * 1.50/100

26,575,000원 * 4.00/100

1,600,000원 * 1명

201 일반운영비 117,455 115,527 1,928

01 사무관리비 37,316 36,938 378

□ 일반수용비 29,956

○ 프린트기 임차 4,800

○ 행정사무기기 소모품 구입

7,000

○ 행정사무용품 구입 4,200

○ 청소 도구 및 소모품 구입

1,200

○ 쓰레기 종량제 봉투 구입

900

200,000원 * 2대 * 12월

350,000원 * 10대 * 2회

350,000원 * 12월

40,000원 * 10종 * 3회

1,500원 * 50매 * 12월



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 화장실 위생용품 구입 3,840

○ 신문 및 일간지 구독 1,200

○ 신용카드 수수료 120

○ 정수기, 비데 유지관리 수수료

2,976

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

3,720

□ 급량비 7,360

○ 지역보건 업무추진 5,120

○ 휴일 및 행사지원 2,240

320,000원 * 12월

100,000원 * 12월

10,000원 * 12월

248,000원 * 12월

310,000원 * 12월

8,000원 * 8명 * 80일

8,000원 * 14명 * 20일

02 공공운영비 80,139 78,589 1,550

□ 공공요금 및 제세 46,248

○ 일반전화료 5,400

○ 전기료 38,400

○ 상하수도료 1,800

○ 유선방송료 360

○ 시설 환경개선부담금 60

○ 우편료 228

□ 시설장비유지비 33,891

○ 승강기 안전관리대행 수수료

2,880

○ 전기시설 안전관리대행 수수료

3,840

○ 방화관리대행 수수료 2,400

○ 청사소독 용역비 1,146

○ 물탱크 청소 용역비

660

○ 청사 청소 용역비 3,953

· 바닥 2,820

· 유리창 1,133

○ 네트워크, 행정사무기기 유지관리비

530

○ 청사 유지보수 관리비 2,522

○ 의료기기 수리비 6,000

○ 방사선촬영시스템(PACS) 유지보수비

8,160

○ 구강차량(버스)유지비 1,800

150,000원 * 3대 * 12월

3,200,000원 * 12월

150,000원 * 12월

30,000원 * 12월

30,000원 * 2회

380원 * 50건 * 12월

240,000원 * 12월

320,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100원 * 2,292㎡ * 5회

11,000원 * 30톤 * 2회

1,400원 * 2,014㎡

1,400원 * 809㎡

530,000원 * 1식

1,100원 * 2,292㎡

1,500,000원 * 4회

680,000원 * 12월

150,000원 * 12월

202 여비 6,000 6,800 △800

01 국내여비 6,000 6,800 △800

□ 지역보건업무추진 3,600

□ 보건업무추진 2,400

20,000원 * 4명 * 45일

80,000원 * 3명 * 10일

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 한의약건강증진실 골밀도 측정기 구입

14,00014,000,000원 * 1식

환자진료 및 민원업무 32,824 65,252 △32,428

201 일반운영비 1,624 1,624 0

01 사무관리비 1,624 1,624 0

□ 일반수용비 1,264

○ 서식유인 및 소모품구입 600

○ 백신냉장고 온도기록지 구입

600

○ 방사선 피폭선량 측정 수수료

64

□ 피복비 360

○ 진료용 가운 구입 360

50,000원 * 12월

300,000원 * 2회

16,000원 * 4회

120,000원 * 3명

202 여비 1,200 2,100 △900

01 국내여비 1,200 2,100 △900

□ 지역보건업무 추진 1,20020,000원 * 3명 * 20일

307 민간이전 30,000 30,000 0

01 의료및구료비 30,000 30,000 0

□ 진료 소모품 구입 30,000

○ 소모품구입(진료실, 임상병리실)

30,0003,000,000원 * 10회

신나는웰빙건강체조 프로그램운영 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

□ 일반수용비 15,000

○ 현수막 제작 1,000

○ 강사수당 14,000

100,000원 * 5개 * 2회

70,000원 * 2개소 * 100회

구강보건실운영 94,577 85,408 9,169

101 인건비 47,087 36,278 10,809

03 무기계약근로자보수 47,087 36,278 10,809

□ 구강보건차량운전원 인부임 40,990

○ 기본급 22,320

○ 정액급식비 1,560

○ 상여금 7,960

○ 시간외근무수당

3,432

○ 휴일근무수당 1,144

○ 명절휴가비 1,990

○ 출장여비 1,440

○ 연가보상비 1,144

□ 4대보험료 5,997

1,860,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

1,990,000원 * 1명 * 4회

14,300원 * 1명 * 20시간 * 12월

114,400원 * 1명 * 10일

995,000원 * 1명 * 2회

120,000원 * 1명 * 12월

76,240원 * 1명 * 15일



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 건강보험료부담금

1,370

○ 노인장기요양보험료부담금

117

○ 국민연금보험료부담금

2,255

○ 고용보험료부담금

615

○ 산재보험료부담금

1,640

□ 피복비 100

40,990,000원 * 3.34/100

1,369,100원 * 8.51/100

40,990,000원 * 5.50/100

40,990,000원 * 1.50/100

40,990,000원 * 4.00/100

100,000원 * 1명 * 1회

201 일반운영비 15,990 15,050 940

01 사무관리비 15,990 15,050 940

□ 일반수용비 14,490

○ 치과 진료 서식 및 기록부 유인

1,400

○ 구강보건 교육 기자재 구입

2,000

○ 구강보건센터 운영결과 책자유인

750

○ 구강보건센터 운영 소모품 구입

1,500

○ 학교 구강보건실 운영 소모품 구입

1,500

○ 구강보건센터운영 홍보 리플릿 제작

2,500

○ 치과정수시스템외 필터 교환

340

○ 구강보건센터운영 홍보 물품 제작

4,500

□ 운영 강사수당 360

○ 가족건강체험교실운영 강사료

360

□ 피복비 500

○ 구강보건사업용 가운비 구입

500

□ 급량비 640

○ 업무추진 급식비 640

1,000원 * 700부 * 2종

200,000원 * 10종

15,000원 * 50권

150,000원 * 10종

150,000원 * 10종

500원 * 5종 * 1,000부

170,000원 * 2회

1,500,000원 * 3식

120,000원 * 3회

100,000원 * 5명

8,000원 * 1명 * 80일

202 여비 2,000 2,080 △80

01 국내여비 2,000 2,080 △80

□ 구강보건센터 업무 추진

2,00020,000원 * 2명 * 50일

206 재료비 1,500 0 1,500

01 재료비 1,500 0 1,500

□ 가족구강건강체험교실 재료 구입

1,500500,000원 * 3회



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 28,000 32,000 △4,000

01 의료및구료비 28,000 32,000 △4,000

□ 장애인구강보건사업 물품 및 소모품 구입

3,000

□ 학교구강보건실 물품 및 소모품 구입

3,000

□ 구강보건차량 물품 및 소모품 구입

2,000

□ 경로당구강보건사업 물품 및 소모품 구입

3,000

□ 어르신 시린이 예방사업 물품구입

2,000

□ 충치예방사업 재료비 구입

2,000

□ 구강보건사업 물품 및 소모품 구입

13,000

150,000원 * 20종

100,000원 * 30종

100,000원 * 20종

100,000원 * 30종

100,000원 * 20종

2,000,000원 * 1식

130,000원 * 100종

구강보건의 날 행사운영 12,160 6,560 5,600

201 일반운영비 11,200 5,600 5,600

03 행사운영비 11,200 2,300 8,900

□ 구강보건의 날 인형극 2,300

□ 구강보건의 날 행사 준비 8,900

○ 구강보건의 날 행사용품 구입

2,100

○ 구강보건의 날 상패 및 상장구입

2,000

○ 건치선발대회 심사위원 수당

300

○ 구강보건의날 행사 현수막 제작 및 천막

대여 3,000

○ 행사홍보비 및 팜플렛 제작

1,500

2,300,000원 * 1식

700,000원 * 3종

200,000원 * 10명

100,000원 * 3명

600,000원 * 5회

300,000원 * 5회

301 일반보전금 960 960 0

09 행사실비지원금 960 960 0

□ 구강보건의 날 행사 참석자 급식제공

9608,000원 * 120명

지역사회 통합 건강증진사업(보조) 26,996 60,874 △33,878

기 13,498

도 4,049

시 9,449

201 일반운영비 10,880 33,784 △22,904

기 5,440

도 1,632

시 3,808

01 사무관리비 10,880 32,284 △21,404

□ 한의약건강증진사업 3,328



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반수용비 1,000

· 홍보물 제작 1,000

- 중풍예방교실 1,0001,000,000원 * 1식

기 500

도 150

시 350

○ 운영수당 840

· 강사료 840

- 중풍예방교실 84070,000원 * 4회 * 3기

기 420

도 126

시 294

○ 급량비 1,488

· 급량비 1,4888,000원 * 2명 * 93일

기 744

도 223

시 521

□ 구강보건사업 1,152

○ 급량비 1,1528,000원 * 2명 * 72일

기 576

도 173

시 403

□ 아토피 천식 예방관리사업 3,600

○ 급량비 3,600

· 업무추진 급식제공

3,6008,000원 * 3명 * 150일

기 1,800

도 540

시 1,260

□ 지역사회중심재활사업 2,800

○ 위탁교육비 500250,000원 * 2명

기 250

도 75

시 175

○ 홍보물제작(리플렛, 현수막 등)

460460,000원 * 1식

기 230

도 69

시 161

○ 강사수당 800100,000원 * 4주 * 2회

기 400

도 120

시 280

○ 급량비 1,0408,000원 * 2명 * 65일

기 520

도 156

시 364

202 여비 11,740 12,780 △1,040

기 5,870



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,761

시 4,109

01 국내여비 11,740 12,780 △1,040

□ 한의약건강증진사업 업무추진

3,54020,000원 * 3명 * 59일

기 1,770

도 531

시 1,239

□ 구강보건 사업추진 3,60020,000원 * 3명 * 60일

기 1,800

도 540

시 1,260

□ 심뇌혈관질환 업무추진

3,00020,000원 * 3명 * 50일

기 1,500

도 450

시 1,050

□ 지역사회중심재활사업 업무추진

1,600100,000원 * 2명 * 8회

기 800

도 240

시 560

206 재료비 1,600 3,800 △2,200

기 800

도 240

시 560

01 재료비 1,600 3,800 △2,200

□ 한의약건강증진사업 600

○ 프로그램운영 재료구입 600

· 중풍예방교실 600100,000원 * 6회

기 300

도 90

시 210

□ 지역사회중심재활사업 1,000

○ 재활사업 자조교실 등

1,00025,000원 * 20명 * 2회

기 500

도 150

시 350

301 일반보전금 1,776 7,510 △5,734

기 888

도 266

시 622

09 행사실비지원금 1,776 4,510 △2,734

□ 한의약건강증진사업 720

○ 프로그램운영 간식제공 720

· 중풍예방교실 7203,000원 * 30명 * 8회

기 360

도 108



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 252

□ 지역사회중심재활사업 1,056

○ 재활프로그램 참석자 간식제공

4803,000원 * 20명 * 8회

기 240

도 72

시 168

○ 재활협의체 간담회 급·간식 제공

5768,000원 * 18명 * 4회

기 288

도 86

시 202

307 민간이전 1,000 3,000 △2,000

기 500

도 150

시 350

01 의료및구료비 1,000 3,000 △2,000

□ 지역사회중심재활사업 1,000

○ 영양제 및 소모품 구입

1,0001,000,000원 * 1식

기 500

도 150

시 350

시민건강학교 11,480 11,480 0

201 일반운영비 9,680 9,680 0

01 사무관리비 9,680 9,680 0

□ 일반수용비 2,000

○ 홍보 및 현수막 2,000

□ 운영수당 7,680

○ 강사비(교수진) 6,000

○ 강사비(레크레이션) 1,680

200,000원 * 10회

250,000원 * 24회

70,000원 * 24회

301 일반보전금 1,800 1,800 0

09 행사실비지원금 1,800 1,800 0

□ 시민건강학교 참석자 간식제공

1,8003,000원 * 60명 * 10회

노인의치보철사업(자체) 54,600 55,000 △400

202 여비 1,000 1,400 △400

01 국내여비 1,000 1,400 △400

□ 노인무료의치 업무 1,00020,000원 * 2명 * 25일

307 민간이전 53,600 53,600 0

01 의료및구료비 53,600 53,600 0

□ 노인 무료의치보철 시술비(완전, 부분)

53,60053,600,000원 * 1식

주민주도건강실천마을교실 17,410 10,000 7,410



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,830 8,000 2,830

01 사무관리비 10,830 8,000 2,830

□ 일반수용비 10,830

○ 현수막 제작 300

○ 홍보물 제작 1,500

○ 강사수당 9,030

100,000원 * 3개소

1,500,000원 * 1식

70,000원 * 3개소 * 43회

206 재료비 1,200 2,000 △800

01 재료비 1,200 2,000 △800

□ 프로그램 운영 재료구입

1,20010,000원 * 3개소 * 40명

301 일반보전금 5,380 0 5,380

09 행사실비지원금 2,880 0 2,880

□ 프로그램 운영 간식제공

2,88020,000원 * 3개소 * 48회

12 기타보상금 2,500 0 2,500

□ 주민주도건강실천마을 건강리더 활동비

2,5002,500,000원 * 1식

주민평생건강증진 444,358 452,665 △8,307

기 180,220

도 54,825

시 209,313

암환자의료비지원사업 127,500 199,232 △71,732

기 63,750

도 19,125

시 44,625

307 민간이전 127,500 199,232 △71,732

기 63,750

도 19,125

시 44,625

01 의료및구료비 127,500 199,232 △71,732

□ 암환자 의료비지원 127,500127,500,000원 * 1식

기 63,750

도 19,125

시 44,625

희귀질환자의료비지원사업 230,000 159,566 70,434

기 115,000

도 34,500

시 80,500

307 민간이전 230,000 159,566 70,434

기 115,000

도 34,500

시 80,500

05 민간위탁금 230,000 0 230,000

□ 희귀질환자 의료비지원

230,000230,000,000원 * 1식



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 115,000

도 34,500

시 80,500

당뇨합병증예방사업 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

□ 당뇨 합병증 검사 4,00010,000원 * 400명

도 1,200

시 2,800

심뇌혈관질환예방관리 14,488 51,107 △36,619

201 일반운영비 4,488 8,788 △4,300

01 사무관리비 4,488 8,788 △4,300

□ 일반수용비 600

○ 홍보물 제작 600

□ 위탁교육비 1,200

○ 보건복지직무 전문교육비

1,200

□ 급량비 2,688

○ 업무추진 급식 2,688

600,000원 * 1종

300,000원 * 2명 * 2회

8,000원 * 3명 * 112일

202 여비 3,080 1,540 1,540

01 국내여비 3,080 1,540 1,540

□ 심뇌혈관질환예방관리사업 회의참석

2,880

□ 심뇌혈관질환예방관리사업 업무추진

200

80,000원 * 2명 * 18일

20,000원 * 1명 * 10일

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

□ 심뇌질환교육 재료 구입 1,200300,000원 * 4회

301 일반보전금 720 720 0

09 행사실비지원금 720 720 0

□ 프로그램 참석자 간식 제공

7203,000원 * 60명 * 4회

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

□ 심뇌혈관질환 예방관리사업용 소모품 구입 5,000

○ 혈당지 외 5,0005,000,000원 * 1식

암환자의료비지원사업(자체) 31,950 18,600 13,350

201 일반운영비 15,000 15,000 0



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,000 5,000 0

□ 일반수용비 5,000

○ 국가암검진사업 운영을 위한 채변통, 현수

막, 리플릿 등 구입 5,0002,500,000원 * 2회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

□ 공공요금 및 제세 10,000

○ 우편료 7,600

○ 전화요금 2,400

380원 * 20,000건

200,000원 * 12월

202 여비 4,500 3,600 900

01 국내여비 4,500 3,600 900

□ 암환자의료비지원사업 업무추진

4,50020,000원 * 3명 * 75일

301 일반보전금 12,450 0 12,450

09 행사실비지원금 1,650 0 1,650

□ 암환자의료비지원 사업 설명회 참석자 간식

제공 1,65022개소 * 25명 * 3,000원

12 기타보상금 10,800 0 10,800

□ 국가암검진 홍보도우미 활동비

10,80010,000원 * 6명 * 20일 * 9월

아토피천식예방사업 33,480 20,160 13,320

201 일반운영비 14,200 5,900 8,300

01 사무관리비 11,800 3,500 8,300

□ 일반수용비 6,200

○ 교육자재 및 홍보물 6,000

○ 현수막 제작 200

□ 운영수당 5,600

○ 안심학교운영 강사수당

1,400

○ 동화교실운영 강사수당

4,200

400,000원 * 15개소

50,000원 * 4회

70,000원 * 4회 * 5개소

70,000원 * 4회 * 15개소

03 행사운영비 2,400 2,400 0

□ 아토피천식 예방 인형극 운영

2,4002,400,000원 * 1식

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

□ 아토피 천식예방관리사업 추진

1,20020,000원 * 3명 * 20일

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

□ 아토피천식 예방관리 만들기 재료

7,0007,000,000원 * 1식

301 일반보전금 1,060 1,060 0



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 1,060 1,060 0

□ 프로그램 참가자 간식제공

900

□ 아토피교육 회의 등 160

3,000원 * 100명 * 3회

8,000원 * 10명 * 2회

307 민간이전 10,020 5,000 5,020

01 의료및구료비 10,020 5,000 5,020

□ 아토피 천식예방사업 사업용 소모품 구입 10,020

○ 아토피피부염 보습제 외

10,02016,700원 * 300명 * 2회

만성질환자관리 및 건강조사 전문가교육 2,940 0 2,940

기 1,470

시 1,470

201 일반운영비 2,940 0 2,940

기 1,470

시 1,470

01 사무관리비 2,940 0 2,940

□ 건강조사전문가교육 2,9402,940,000원 * 1식

기 1,470

시 1,470

방문보건사업역량강화 694,264 504,446 189,818

국 138,161

기 6,000

도 47,328

시 502,775

지역사회중심재활사업 139,822 49,851 89,971

101 인건비 47,802 34,001 13,801

03 무기계약근로자보수 47,802 0 47,802

□ 재활치료실 인부임 41,945

○ 기본급 21,840

○ 정액급식비 1,560

○ 시간외근무수당

3,363

○ 휴일근무수당 1,121

○ 상여금 7,800

○ 연가보상비 1,121

○ 명절휴가비 1,950

○ 출장여비 2,400

○ 교육참석여비 540

○ 피복비 250

□ 4대 보험 5,857

○ 건강보험 1,338

○ 노인장기요양보험

114

○ 국민연금 2,202

1,820,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

14,010원 * 1명 * 20시간 * 12월

112,080원 * 1명 * 10일

1,950,000원 * 1명 * 4회

74,720원 * 1명 * 15일

975,000원 * 1명 * 2월

200,000원 * 1명 * 12월

90,000원 * 3일 * 2회

250,000원 * 1명

40,033,200원 * 3.34/100

1,338,000원 * 8.51/100

40,033,200원 * 5.50/100



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 고용보험 601

○ 산재보험 1,602

40,033,200원 * 1.50/100

40,033,200원 * 4.00/100

201 일반운영비 6,590 6,590 0

01 사무관리비 5,590 5,590 0

□ 일반수용비 2,250

○ 재활사업 홍보물 제작 2,000

○ 운동프로그램 현수막 제작

250

□ 운영수당 2,500

○ 재활운동교실 강사수당 등

2,500

□ 급량비 840

○ 재활업무추진 특근자 급식제공

840

2,000,000원 * 1식

250,000원 * 1회

250,000원 * 10주 * 1회

8,000원 * 3명 * 35일

02 공공운영비 1,000 1,000 0

□ 재활·물리치료실 장비 수리비

1,0001,000,000원 * 1식

202 여비 1,980 1,360 620

01 국내여비 1,980 1,360 620

□ 재활사업 위탁 교육 여비

960

□ 방문 재활사업 업무추진

1,020

80,000원 * 3명 * 4회

20,000원 * 3명 * 17일

301 일반보전금 3,450 2,900 550

09 행사실비지원금 450 2,900 △2,450

□ 재활프로그램 참가자 간식 제공

4503,000원 * 30명 * 5회

12 기타보상금 3,000 0 3,000

□ 재활프로그램 자원봉사자 활동비

3,00010,000원 * 30명 * 10회

307 민간이전 7,000 0 7,000

01 의료및구료비 7,000 0 7,000

□ 재활사업 약품 및 소모품 구입

7,0007,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

□ 보건지소 5개소 바닥 보수

25,00025,000,000원 * 1식

405 자산취득비 48,000 5,000 43,000

01 자산및물품취득비 48,000 5,000 43,000

□ 재활장비 구입 48,000

○ 전기치료기 외 12종 48,00048,000,000원 * 1식

재가암환자관리 12,000 12,000 0



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 6,000

도 1,800

시 4,200

201 일반운영비 2,800 2,800 0

기 1,400

도 420

시 980

01 사무관리비 2,800 2,800 0

□ 일반수용비 2,000

○ 재가암환자 및 가족자조교실 홍보물 제작

2,000200,000원 * 5종 * 2회

기 1,000

도 300

시 700

□ 운영수당 800

○ 자조교실 운영 강사수당

800100,000원 * 2시간 * 4회

기 400

도 120

시 280

202 여비 1,600 1,600 0

기 800

도 240

시 560

01 국내여비 1,600 1,600 0

□ 재가 암환자 업무추진

1,60020,000원 * 2명 * 40일

기 800

도 240

시 560

206 재료비 2,000 2,000 0

기 1,000

도 300

시 700

01 재료비 2,000 2,000 0

□ 자조교실 운영재료 구입

2,00025,000원 * 40명 * 2회

기 1,000

도 300

시 700

301 일반보전금 480 480 0

기 240

도 72

시 168

09 행사실비지원금 480 480 0

□ 자조교실 참가자 간식제공

4803,000원 * 40명 * 4회

기 240

도 72



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 168

307 민간이전 5,120 5,120 0

기 2,560

도 768

시 1,792

01 의료및구료비 5,120 5,120 0

□ 재가암환자 약품 및 소모품 구입

5,1205,120,000원 * 1식

기 2,560

도 768

시 1,792

방문건강관리사업 7,000 11,400 △4,400

도 2,100

시 4,900

201 일반운영비 4,420 2,460 1,960

도 1,326

시 3,094

01 사무관리비 4,420 2,460 1,960

□ 일반수용비 2,860

○ 홍보물, 보험료, 현수막 등(나눔실천체험

활동) 2,8602,860,000원 * 1식

도 858

시 2,002

□ 운영수당 200

○ 강사수당 200100,000원 * 2회

도 60

시 140

□ 급량비 360

○ 특근자 급식제공 3608,000원 * 3명 * 15일

도 108

시 252

□ 나눔실천 체험활동 참여자 기념품 구입

1,00020,000원 * 50개

도 300

시 700

202 여비 1,200 1,200 0

도 360

시 840

01 국내여비 1,200 1,200 0

□ 방문건강관리업무추진

1,20020,000원 * 3명 * 20일

도 360

시 840

301 일반보전금 1,380 1,800 △420

도 414

시 966

09 행사실비지원금 1,380 1,800 △420



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 나눔실천 체험활동 참여자 간식제공

9003,000원 * 50명 * 6회

도 270

시 630

□ 찾아가는 행복병원 종사자 급식제공

4808,000원 * 6명 * 10회

도 144

시 336

맞춤형허약예방사업 15,500 15,500 0

201 일반운영비 10,020 10,020 0

01 사무관리비 10,020 10,020 0

□ 일반수용비 2,500

○ 홍보물 및 현수막 제작 2,500

□ 운영비 5,600

○ 프로그램 운영 강사수당

5,600

□ 급량비 1,920

○ 특근자 급식제공 1,920

250,000원 * 10종

70,000원 * 10회 * 8개소

8,000원 * 3명 * 80일

202 여비 1,280 1,280 0

01 국내여비 1,280 1,280 0

□ 허약예방 프로그램 운영 추진 여비

1,28020,000원 * 2명 * 32일

206 재료비 3,200 3,200 0

01 재료비 3,200 3,200 0

□ 허약예방 프로그램 실습 재료 구입

3,200200,000원 * 2회 * 8개소

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

□ 프로그램 참석자 간식 제공

1,000100,000원 * 10회

물리치료실 운영 3,000 2,800 200

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

01 의료및구료비 3,000 2,000 1,000

□ 물리치료실 약품 및 소모품

3,0003,000,000원 * 1식

우리마을건강파트너 자원봉사단 운영 6,600 10,400 △3,800

도 1,980

시 4,620

201 일반운영비 1,430 3,090 △1,660

도 429

시 1,001

01 사무관리비 1,430 3,090 △1,660

□ 일반수용비 520



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 홍보물 제작 및 소모품 구입

520520,000원 * 1식

도 156

시 364

□ 급량비 480

○ 특근자 급식제공 4808,000원 * 3명 * 20일

도 144

시 336

□ 운영수당 430

○ 자원봉사자 역량강화 교육지원(강사료 등)

430430,000원 * 1식

도 129

시 301

202 여비 2,160 3,300 △1,140

도 648

시 1,512

01 국내여비 2,160 3,300 △1,140

□ 우리마을건강파트너 교육 및 평가참석

96080,000원 * 2명 * 6회

도 288

시 672

□ 우리마을건강파트너 업무추진

1,20020,000원 * 3명 * 20일

도 360

시 840

301 일반보전금 3,010 4,010 △1,000

도 903

시 2,107

09 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

□ 자원봉사자 활동 간식제공 3003,000원 * 100명

도 90

시 210

□ 자원봉사자 실비보상 70028,000원 * 25명

도 210

시 490

12 기타보상금 2,010 2,010 0

□ 자원봉사자 활동비 2,01010,000원 * 201명

도 603

시 1,407

방문건강관리사업(통합) 510,342 402,495 107,847

국 138,161

도 41,448

시 330,733

101 인건비 460,902 356,145 104,757

국 138,161

도 41,448

시 281,293

03 무기계약근로자보수 460,902 356,145 104,757



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 방문건강관리사업 인부임(공무직) 460,902

○ 기본급 222,2401,852,000원 * 10명 * 12월

국 111,120

도 33,336

시 77,784

○ 정액급식비 15,600130,000원 * 10명 * 12월

국 7,800

도 2,340

시 5,460

○ 시간외근무수당

34,32014,300원 * 10명 * 20시간 * 12월

국 17,160

도 5,148

시 12,012

○ 교육참석여비 보상 4,1624,162,000원 * 1식

국 2,081

도 624

시 1,457

○ 휴일근무수당 11,400

○ 상여금 79,280

○ 4대보험 기관부담금

36,000

○ 연가보상비 11,400

○ 명절휴가비 20,000

○ 출장여비 24,000

○ 피복비 2,500

114,000원 * 10명 * 10일

1,982,000원 * 10명 * 4회

300,000원 * 10명 * 12월

76,000원 * 10명 * 15일

1,000,000원 * 10명 * 2회

200,000원 * 10명 * 12월

250,000원 * 10명

201 일반운영비 8,360 8,270 90

01 사무관리비 8,360 8,270 90

□ 방문건강관리사업 8,360

○ 일반수용비 2,400

· 홍보물 제작(현수막 등)

2,400

○ 위탁교육비 5,000

○ 급량비 960

1,200,000원 * 2종

250,000원 * 10명 * 2회

8,000원 * 3명 * 40일

202 여비 3,080 3,080 0

01 국내여비 3,080 3,080 0

□ 방문건강관리사업 3,080

○ 방문건강관리사업 추진

1,800

○ 회의참석 1,280

20,000원 * 3명 * 30일

80,000원 * 2명 * 2일 * 4회

307 민간이전 35,000 35,000 0

01 의료및구료비 35,000 35,000 0

□ 방문건강관리사업 35,000

○ 방문약품 및 소모품 구입

35,00035,000,000원 * 1식



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

□ 방문건강관리사업 3,000

○ 방문건강관리사업 장비 구입

3,0003,000,000원 * 1식

주민건강검진사업 249,554 254,301 △4,747

기 134,171

도 32,736

시 82,647

5대암 조기검진사업 218,240 215,072 3,168

기 109,120

도 32,736

시 76,384

201 일반운영비 8,210 10,000 △1,790

기 4,105

도 1,231

시 2,874

01 사무관리비 8,210 10,000 △1,790

□ 사무관리비 8,210

○ 현수막 및 배너 제작 2,2102,210,000원 * 1회

기 1,105

도 331

시 774

○ 안내봉투 및 리플렛 제작

6,0002,000,000원 * 3회

기 3,000

도 900

시 2,100

202 여비 2,700 0 2,700

기 1,350

도 405

시 945

01 국내여비 2,700 0 2,700

□ 국내여비 2,700

○ 암건진홍보 업무추진

2,70020,000원 * 3명 * 45일

기 1,350

도 405

시 945

307 민간이전 207,330 205,072 2,258

기 103,665

도 31,100

시 72,565

05 민간위탁금 207,330 205,072 2,258

□ 암 검진비 예탁금 207,330207,330,000원 * 1식

기 103,665

도 31,100



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 72,565

의료급여수급권자 일반건강검진사업 23,014 26,363 △3,349

기 18,411

시 4,603

307 민간이전 23,014 26,363 △3,349

기 18,411

시 4,603

05 민간위탁금 23,014 26,363 △3,349

□ 의료급여 일반 건강검진비 예탁

23,01423,014,000원 * 1식

기 18,411

시 4,603

영유아건강검진사업 3,200 4,200 △1,000

기 2,560

시 640

307 민간이전 3,200 4,200 △1,000

기 2,560

시 640

05 민간위탁금 3,200 4,200 △1,000

□ 영·유아 건강검진비 예탁

3,2003,200,000원 * 1식

기 2,560

시 640

의료급여수급권자 건강검진 홍보사업(영유아 등) 1,500 1,500 0

기 1,200

시 300

201 일반운영비 1,500 1,500 0

기 1,200

시 300

01 사무관리비 1,500 1,500 0

□ 일반수용비 1,500

○ 리플릿 제작 1,3401,340,000원 * 1회

기 1,072

시 268

○ 급량비 1608,000원 * 2명 * 10일

기 128

시 32

영유아발달장애 정밀검사비 지원 3,600 0 3,600

기 2,880

시 720

307 민간이전 3,600 0 3,600

기 2,880

시 720

01 의료및구료비 3,600 0 3,600

□ 영유아발달장애 정밀검사비 지원

3,6003,600,000원 * 1식



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,880

시 720

행정운영경비(중앙보건지소) 127,287 115,016 12,271

기본경비(중앙보건지소) 8,400 9,200 △800

기본경비(중앙보건지소) 8,400 9,200 △800

202 여비 4,200 5,000 △800

01 국내여비 4,200 5,000 △800

□ 부서공통경비 4,20020,000원 * 10명 * 21일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

□ 중앙보건지소 3,000250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 중앙보건지소장 1,200100,000원 * 12월

인력운영비(중앙보건지소) 118,887 105,816 13,071

인력운영비(중앙보건지소) 118,887 105,816 13,071

101 인건비 118,887 105,816 13,071

01 보수 111,687 98,616 13,071

□ 초과근무수당 111,687

○ 시간외근무수당

111,68711,634원 * 16명 * 50시간 * 12월

02 기타직보수 7,200 7,200 0

□ 초과근무수당 7,200

○ 임기제공무원 시간외근무수당

7,20012,000원 * 50시간 * 12월




